1843

1844

C O D I C E S
H O M I L E T I C I.

DCCLXVI.

R. 3326 **C**odex membraneus lat. Sec. IX. Folior. nunc 198. f. min. bene perscriptus, minioque distinctus in fronte Titulum literis quadratis exaratum habet, sed ita jam fugientem, ut non nisi sequentia prenderem potuerim: — — *Hidebaldi Archiepiscopi Co. Lantperhtus Abbas Hunc Librum Rogabc* (sic) *Scribere Temporibus nostris Multos Annos Uita Nostra Domino Adiuuante Feliciter Et S* — — *Illum Librum Legat Semper* — —. *Colonensem hunc Praesulem obivisse tradit Gallia Christ. T. III. col. 635. anno 818. Inde de Codicis aetate statue. Lantpertum in nullo Dioec. Colon. Abbatum Catalogo reperi. Pag. 2. Index*

Homiliarii a Dom. Post Ascens. usque ad Vigil. S. Andreeae pertin- gens additis Evangelii et Homiliis in Dedicat. Ecclesiae et in Conuentu Sacerdotum. Citantur Initia Evangeliorum tam in Dominicas, quam in SS. Festis intercur- rentibus legi solitorum; Dominicae vero ita numerantur: IV. post Pentecosten, VIII. post Natale Apostolorum, Petri videlicet et Pauli, VII. post Sancti Laurentii, et VI. post Sancti Angeli, puta Michaelis, cuius dies praescriptus est: In nat. sancti michabelis ar- changeli. Computando igitur ab Ascensione Domini una cum Dom. Pentecosten habentur Dominicae XXVI. Quare Pars haec Homilia- rii,

1845

H O M I L E T I C I .

1846

rii, seu *Legionarii* aestiva est. Quae porro inter illam, et Indicem mox descriptum interjecta sunt, a paullo recentiore manu veniunt, et a compactore hic locum invenere. Inscruntur autem: *In festiuitate Omium Sanctorum*, constantque *Homiliis II.* adesπatores, sed quae Bedae sunt, et inuenit *I.* *Hodie dilectissimi omnium sanctorum sub una &c.* *II.* *Legimus in ecclesiasticis historiis, quod sanctus bonifacius &c.* Satis hic correcte scriptae sunt, et in edit. *Colon.* 1688. leguntur col. 149. *T.* VII. nobis tamen Secundae pars major excidit. *Fol.* demum 16. incipit: *Dominica post Ascens. Domini. Lectio Sancti Euangelii Secundum Johannem. In illo tempore dixit ihesus discipulis suis. Cum uenerit paracletus, quem ego mittam &c.* *Omelia Legionis Eiusdem.* Ita sane; verum cujus autoris? Quaedam e plurium PP. locis compilatae sunt, quorum nomina per margines adstinent; aliis nomen Autoris a prima, aliis a secunda manu adstitutum, multae dominum quaerunt. Autores nominati *Ambrosius, Augustinus, Beda frequens, Caesarius, Eusebius datus Emissenus, aut Gallicanus, Fulgentius, Gregorius M. Hieronymus, Hilarius, Job. Chrysostomus, Leo.* Inter Anonymas mox prima in *Dom. post Asc. Bedae est*, sed imposito alio initio: *Dominus noster Jesus Christus in sermone &c.* cum apud *Bedam T. VII. col. 32.* incipiat: *Ex multis sancti Evangelii locis &c.* Idem dic de secunda in *Vigil. Pentec. Denis Codd. Theol. V. II. P. III.*

ubi pro verbis *Bedae T. cit. col. 38.* *Quia sancti Spiritus hodie &c.* nobis principium ponitur: *Quia uigilias uenturę sollemnitatis &c.* *A. Dom. Pentec.* evulsa sunt Membranae usque ad *Feriam VI.* Homilia in *Oī. Pentec.* in illud: *Erat homo ex Pharisaeis Nicodemus &c.* *Job. 3.* ignoti mihi Autoris, et hujus initii est: *Cum diversis signis ac uirtutibus dominus & saluator noster diuinitatis suae potentiam declarauit, uenit ad eum nichodemus princeps iudeorum tempore noctis, & dixit ad eum: Scimus quia a deo venisti &c.* *Nichodemus iste princeps iudeorum desiderabat quidem ad dominum uenire, sed iudeos timebat offendere &c.* *Dom. V. post Nat. S. Laurent.* (nobis XV. post Pentec.) in illud: *Ibat Jesus in Civitatem &c.* *Luc. 7.* Homilia a secunda manu inscripta est *Ambroſio*; sed recte in margine: *Non est Ambroſi.* Cui porro tribuenda sit, nihilo magis scio. Incipit illa: *Audiſtis dilectissimi fratres cum euangelium legeretur pietatem et misericordiam domini saluatoris nostri, quod ad misericordiam motus est super unius uidue filio &c.* Eadem ratione nescio, cui Homiliam in *Dom. II. post sancti angeli (XXIII. post Pent.)* in illud *Luc. 8.* *Loquente Jesu ad turbas ecce princeps unus &c.* tribuam, quae incipit: *Audiſtis ex lectione euangelica fratres cariſſimi, quia loquente &c.* *Vir iſte princeps doctores & praedicatores, qui ex iudeis crediderunt, significat &c.* Atque, ut rem compendio proponam, reliquarum Homilia-

E

milia-

1847

C O D I C E S H

1848

miliarum ἀδεσποτῶν initia hic adscribo, ut Lector me peritior eorum. Autores adsignet, aut typis nunquam proculas fuisse mecum statuat.

Dom. IV. post S. Angeli. Simile est Regnum Coelorum homini Regi &c. Matth. 18. Hom. Dominus enim deus noster, qui nos summa bonitate creauit &c.

In Conuentu Sacerdotum. Respiciens Ihesus discipulos suos &c. Matth. 18. Hom. Dominus & saluator noster fratres karissimi ait praesenti lectione, ut audiuit dilectio uestra: Ubicumque duo uel tres &c.

Item unde supra. Hom. Heri fratres dilectissimi pauca uobis de uestrae uitae conuersatione diximus, modo quoque aliique dicamus de eis, quibus alios instruere &c.

Item unde supra uel ad sanctae (sic) monialium. Hom. Dominus enim noster ihesus christus creator & amator animarum nostrarum &c.

In nat. S. Agapiti. Sint lumbi uestri praecincti &c. Luc. 12. Hom. Audistis dilectissimi, quomodo dominus suos discipulos ammonuit parare se &c.

In nat. sanctorum Protasi & Geruasi. Cum audieritis praelia &c. Luc. 21. Hom. Domino deo nostro laudes laeti canimus, dum sanctorum festa martyrum celebamus &c.